copertura assicurativa “All risks patrimonio immobiliare”, da attivare in favore del TAR di Reggio 

Calabria (prot. n. 41671 - acquisita al prot. n. 2299 del 28.11.2025); 

PRECISATO che, per la Polizza Incendio (“All risks patrimonio immobiliare”), il premio previsto è 

pari all’ammontare di € 2.666,67 (duemilaseicentosessantasei/67 euro), imposta al 22,25% esclusa;  

SPECIFICATO che, per la Polizza Responsabilità Civile Fabbricati (“Responsabilità verso terzi e 

dipendenti”), il premio previsto è pari all’ammontare di € 1.554,19 

(millecinquecentocinquantaquattro/19 euro), imposta al 22,25% esclusa;  

VISTO l’importo complessivo netto di € 4.220,86 (quattromiladuecentoventi/86), per le polizze 

relative ai servizi assicurativi “All risks patrimonio immobiliare” e “Responsabilità verso terzi e 

dipendenti” dell’Agenzia Cattolica Assicurazioni di Reggio Calabria; 

VISTO l’art. 49, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, ai sensi del quale – in deroga al principio di rotazione

[...]

Diretta, fissato alle ore 18:30 del 23.12.2025; 

CONSIDERATO che, alla scadenza del ridetto termine, è pervenuta l’offerta da parte di Demetrio 

Abramo (p. IVA 02561160801), in qualità di Agente Generale della Cattolica Assicurazioni di Reggio 

Calabria, con un importo pari ad € 4.220,86 (quattromiladuecentoventi/86) e corrispondente 

all’importo a base d’asta, nonché all’ammontare indicato in sede di preventivo; 

VISTE le richieste inoltrate, rispettivamente, al Casellario Giudiziale presso la Procura della 

Repubblica di Reggio Calabria (prot. n. 1861 del 31.10.2024), nonché alla Direzione Provinciale di

[...]

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1. di indire la procedura di affidamento della fornitura indicata in premessa, ai sensi della vigente 

normativa, tramite affidamento diretto, per un importo a base d’asta di € 4.220,86 

(quattromiladuecentoventi/86), al di sotto di € 40.000,00 (quarantamila/00);  

2. che le clausole negoziali essenziali sono quelle individuate dal Programma di e-procurement e 

quelle allegate al modello di offerta;  

3. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza;